ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЖЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  4 февраля 2013г.

	№
	61/406-3

	г.Ржев

	О проведении  игры «Путешествие по Конвенции о правах ребенка»
в дошкольных образовательных учреждениях

    В соответствии с утвержденной Программой территориальной избирательной комиссии Ржевского района «Повышение правовой культуры избирателей, обучение организаторов  выборов, совершенствование и развитие избирательных технологий в муниципальном образовании «Ржевский район» на 2013 год территориальная избирательная комиссия Ржевского района постановляет:
    1. Провести в апреле-мае 2013 года  игру «Путешествие по Конвенции о правах ребенка» в дошкольных образовательных учреждениях.

    2. Утвердить Положение о проведении  игры «Путешествие по Конвенции о правах ребенка»  (приложение 1).

    3. Направить настоящее решение органам местного самоуправления Ржевского района, отделу образования  администрации Ржевского района Тверской области.

    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  председателя комиссии Цветкову Л.Н.

	Председатель

территориальной избирательной комиссии Ржевского района

	Л.Н.Цветкова

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии Ржевского района

	         Е.Е.Смирнова

	Приложение

	к постановлению территориальной избирательной комиссии Ржевского района

	от 4 февраля 2013 года № 61/406-3

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении игры  «Путешествие по Конвенции о правах ребенка»
в дошкольных образовательных учреждениях

1.Общие положения

     1. Настоящее положение регламентирует организацию и проведение  игры «Путешествие по Конвенции о правах ребенка» (далее - Игра) в дошкольных образовательных учреждениях Ржевского района.
    2. Игра проводится территориальной избирательной комиссией Ржевского района  совместно с отделом образования администрации Ржевского района Тверской области, дошкольными образовательными учреждениями Ржевского района.

2. Цели и задачи Игры

     1. Игра  проводится с целью развития условий гражданско-правового образования детей, формирования у них правовой культуры, осознанного уважения
 и популяризации правовой культуры.

     2. Задачи Игры:

· расширение знаний детей о правовых нормах в области изучения прав человека;

· закрепление знаний детей о правах ребенка;

· воспитание уважения к правам человека, расширение опыта познания прав человека;

· развитие у детей практических навыков жизни в гражданском обществе.

3. Условия организации и проведения

    1. В Игре принимают участие воспитанники дошкольных образовательных учреждений Ржевского района .
    2. Игра проводится в апреле-мае 2013 года в каждом образовательном учреждении. Образовательное учреждение самостоятельно определяет форму, ход, сценарий игры.

4. Подведение итогов

     1. Дошкольные образовательные учреждения, где проводилась Игра, в срок до 01 июня 2013 года представляют в территориальную избирательную комиссию Ржевского района (г.Ржев, ул. Ленина, д.11, каб. 17, тел. 3-29-31) отчет о проведении Игры с приложением сценария, указанием количества детей, принявших участие в этом мероприятии.
      2. Участники Игры награждаются Почетными грамотами, благодарственными письмами территориальной избирательной комиссии Ржевского района.